
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

Ufficio IV  -  Dirigenti scolastici e personale della scuola 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

p.1/1 

Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 Fax 0805506230 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB www.pugliausr.it   

 

Prot. n.AOODRPU8667 Bari, 10.12.2012 

Il Dirigente: Corrado Nappi 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per l’istruzione -

Direzione Generale per il personale scolastico – Ufficio VI, prot. n.AOODGPER5836 del 31.07.2012, 

relativa all’insediamento del Comitato di Coordinamento dei piani nazionali ISS, M@t.abel, Poseidon, 

Didattica della comunicazione didattica-Koiné al fine di avviare in via sperimentale, di concerto con alcune 

Università, alcuni master per la formazione di docenti formatori riferiti alle aree delle discipline scientifiche, 

della matematica, dei linguaggi e della comunicazione; 

VISTA la nota del MIUR prot. n.AOODGPER8400 del 9.11.2012, relativa all’avvio delle procedure di 

selezione dei docenti interessati alla frequenza dei master in “Professione Formatore in didattica delle 

scienze”, in “Professione Formatore in didattica della matematica”, in “Professione Formatore in didattica 

dei linguaggi verbali e non verbali”, in “Professione Formatore per la didattica della comunicazione”; 

VISTA la modifica, effettuata dal MIUR con comunicazione del 14.11.2012, della tabella di distribuzione 

regionale del numero dei posti disponibili per i master inserita, per puro errore materiale, nella citata nota 

prot. n.AOODGPER8400 del 9.11.2012; 

VISTA la trasmissione, effettuata dal MIUR con comunicazione del 23.11.2012, dei moduli aggiornati da 

utilizzare per l’invio delle candidature dei docenti, in sostituzione dei moduli inviati in allegato alla citata 

nota prot. n.AOODGPER8400 del 9.11.2012; 

VISTA la nota del MIUR prot. n.AOODGPER9243 del 4.12.2012, relativa all’ampliamento dell’offerta 

formativa di cui alla citata nota prot. n.AOODGPER8400 del 9.11.2012 ai docenti delle scuole paritarie; 

VISTA la nota prot. n.AOODRPU8249 del 23.11.2012, con la quale la scrivente Direzione Generale dà 

comunicazione al personale scolastico interessato della precitata nota ministeriale, nonché la nota prot. 

n.AOODRPU8282 del 26.11.2012 che notifica l’aggiornamento dei moduli di candidatura; 

VISTA la nota prot. n.AOODRPU8586 del 6.12.2012, con la quale la scrivente Direzione Generale dà 

comunicazione al personale scolastico interessato dell’ampliamento dell’offerta formativa ai docenti delle 

scuole paritarie; 

RITENUTO opportuno costituire una Commissione per l’esame e la valutazione delle candidature pervenute 

dalle istituzioni scolastiche statali e paritarie, al fine di individuare i nominativi dei docenti da segnalare 

all’Amministrazione centrale – Direzione generale per il personale scolastico – Ufficio VI; 

DECRETA 

Articolo 1 – La Commissione per la selezione dei docenti interessati alla frequenza dei master specificati in 

premessa è costituita come segue: 

Prof. Silvano Marseglia, dirigente scolastico in pensione – coordinatore; 

Prof. Vincenzo Melilli, dirigente scolastico comandato presso l’U.S.R. per la Puglia – componente; 

Prof.ssa Paola Valeria Gasbarro, docente comandata presso l’U.S.R. per la Puglia – componente; 

Dott.ssa Domenica Guagnano, D.S.G.A. utilizzata presso l’U.S.R. per la Puglia – segretaria. 

Articolo 2 – Le attività della Commissione saranno svolte a titolo gratuito. 

Articolo 3 – La Commissione si riunirà per l’avvio delle attività di esame e valutazione delle candidature 

pervenute il giorno 14.12.2012, alle ore 9.00, presso la sala “Fiore” (2° piano) di questo Ufficio Scolastico 

Regionale – Via Castromediano n.123 – Bari. 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

f.to  Ruggiero Francavilla 
 


